
COMUNICAÇÃO Nº 370/2021

EDITAL Nº. 332/2021 PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Aquisição de recurso didático lúdico (robôs) para o ensino de conceitos de robótica para os
estudantes do terceiro ao quinto ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Canoas/RS

COMUNICAÇÃO DE SUSPENSÃO

Comunicamos a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 73.072/2021, Edital
332/2021, Pregão Eletrônico, com data de abertura prevista para o dia 30/12/2021 com disputa às
15 horas,  que  tem por  objeto  a  aquisição  de  recurso  didático  lúdico  (robôs)  para  o  ensino  de
conceitos de robótica para os estudantes do terceiro ao quinto ano do Ensino Fundamental da Rede
Municipal de Canoas/RS.

O motivo  da  suspensão é  devido a  solicitação  de  Autoridade  Superior  para
análise técnica.

Canoas, 17 de dezembro de 2021

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ANO 2021 - Edição Complementar 1 - 2682 - Data 17/12/2021 - Página 1 / 1


